BASHKIA VAU DEJIES
SHPALLJE PR LEVIZJE PARALELE, NGRITJE Nii DETYRE, DHE PRANIM NGA
JASHTE SHERBIMIT CIVIL Nii KATEGORINE E ULET DREJTUESE
(PERGJEGJES SEKTORI)

N& zbatim t& Nenit 26, t& Ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar,” VKM-s& Nr.142
daté 12.03.2014, “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar ; si dhe t& Kreut II, I1I, IV dhe
VIL, © Vendimit Nr. 242, daté 18/03/2015, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér plotésimin e vendeve
t€ lira n¢ kategoring e mesme dhe t& larté drejtuese”, i ndryshuar; Bashkia Vau Dejés, shpall

procedurén e l&vizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranim nga jashté shérbimit civil pér
kategoring e ulét drejtuese, pér pozicionet:

Pérgjegjés i Sektorit té Integrimit Europian dhe Projekteve

e Pérgjegjés i Sektorit té Performancés
Niveli dhe lloji i diplomés:
Master shkencor, sipas specifikés t& pérshkrimit t& punés, né fushén q&€ mbulon sektori, t&
pérfituar né fund t& studimeve t€ ciklit t€ dyt€ me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite
akademike. Diplomat, t& cilat jan€ marré jashté vendit, duhet t€ jen€ njohur paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit né& fuqi.

Kategoria e pagés: [1I-2

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér:

Lévizje paralele: 21.07.2025

Ngritje né detyré dhe pranim né shérbimin civil: 28.07.2025



DETYRAT KRYESORE Tk PERGJEGIESIT TE SEKTORIT T IN
EUROPIAN DHE PROJEKTEVE: TEGRIMIT

Esht¢ pérgjegjés pér kontrollin dhe monitorimin e aktivi
pérmbushjen e tyre sipas planit.

Eshté pérgjegjés pér korrigjimin e ¢do shman
ekzistojé mes objektivave dhe rezultatit faktik. K
dhe ushtrohet né bazé t& autoritetit or
dhe politika.

teteve t& sektorit dhe siguron

gieje t& konsiderueshme qé mund té
_ ontrolli ndodh gjaté zhvillimit t& punés
ganizativ duke u mbéshtetur né rregulla, procedura

Jep km}tribut né procesin e vendimmarrjes t& nivelit t& mesém drejtues, sipas fushés s&
eksloertlz?s, .n§pérm1et sigurimit t€ t&¢ dhénave té detajuara dhe analizave, t& cilat
mbe&shtesin linjén e propozuar t& veprimit.

Iftldjek. zbatimin e sugjerimeve/rekomandimeve t& léna gjaté kontrollit t& brendshém
nanciar.

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme qé ndikojné né arritjen e rezultateve
faktike t& sektorit.

Veprimtaria &shté e fokusuar né zbatimin e drejtpérdrejté t& procedurave dhe standardeve
t€ percaktuara me ligj/akt nénligjor, ose t& hartuara nga institucioni epror.

Eshté pérgjegjés pér shpérndarjen e punés té specialistéve né sektor, né pérputhje me
ligjet, vendimet, udhézimet e miratuara sipas ligjit me géllim q& t& sigurohet cilésia,
sasia, realizimi n& kohé& dhe me rezultate t& matshme lidhur mé objektivat e planifikuara.
Jep konsulencé dhe bashképunon teknikisht me sektorin pér hartimin dhe zbatimin e
detyrave dhe planeve té punés.

Asiston né€ pércaktimin e risqeve qé hasen dhe garanton gé kéto risqe té mbahen né nivele
t€ uléta brenda sektorit.

Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e kohés s& punés né dispozicion t& sektorit.

Asiston, siguron dhe pérgatit materialet prezantuese dhe pérmbledhése té sektorit,
identifikon problemet dhe objektivat e parealizuara dhe manggsité e konsatuara duke béré
rekomandime pér ndryshime t&€ mundshme.

Pércakton radhén e zbatimit t&€ veprimtarive sipas prioriteteve t€ pércatuara nga Drejtori.
Jep konsulencg pér specialistét e sektorit pér pérmirésimin e proceseve t€ punés.

Mban lidhje bashk&punimi me népunésit, brenda drejtorive dhe sektorevé t& tjeré t&
Bashkisé, pér t& béré t& mundur koordimin e proceseve dhe aktiviteteve.

Pérfagéson sektorin para drejtorit dhe Kryetarit t&€ Bashkis¢.

Pérgjigjet para drejtorit pér mbarévajtjen e punés né sektor.

Zgjidh problemet né sektor bazuar né objektivat e p.ércakt.uara. o

Kryen edhe detyra té tjera té parashikuara né dipozitat ligjore n€ fuqi dhe n rregulloren ¢
brendshme t& institucionit. .
Kur konstaton shkelje disiplinore né pung, i propozon eprorit direkt pér fillimin e ecuris¢
disiplinore né ngarkim t& punonjésit nén varési. . .

Né cilésiné e zyrtarit raportues dhe né bashképunim me zyrtarin kugdt:irﬁrmues, zhylllqn
dy heré né vit procesin e vlerésimeve individuale n¢ pun& pér specialistet e sektorit nén
varési, :
Mban evidencé ditore té paragitjes se punonjésve né puné, dhe né fund cdo mua)
harton listé-prezencen pér efekt page té cilen i’a paraqet drejtorit pér miratim.



Ndjek né¢ vazhdimési punén e specialistéve, jep rekomandime pér zgjidhjen e
problemeve.
Miréadministron projekte dhe aktivitete pér t& cilén realizon bashkérendimin e punés me
strukturat ¢ Bashkis&, me qéllim zbatimin e politikave, procedurave dhe té shérbimeve té
lidhura t& cilat rrjedhin nga Bashkimi Europian, né nivel vendor, né marrédhénie me
strukturat e geverisjes qéndrore.
Eshté pérgjegjése t& krijojé partneritet t& qéndrueshém né nivel lokal, kombétar dhe
ndérkombétar me aktoré potencialé, té aplikoj&, si dhe té koordinojé, té monitorojé, té
vler&sojé dhe t& zbatojé projektet e financuara nga programet e Bashkimit Europian né
nivel vendor, sipas fushés pérkatése ku vepron né pérputhje me parimet e ligjshmérisé
dhe t& transparencés.
Menaxhon njésing e informimit t&¢ BE-s& né Bashki dhe koordinon punén pér zbatimin e
politikave t& BE-sé& n& nivel vendor.
Menaxhon ¢éshtjet qé lidhen me bashkérendimin dhe mbéshtetjen e strukturave
administrative t& bashkisé pér zbatimin e politikave, procedurave dhe shérbimeve t&
lidhura apo qg& rrjedhin nga Bashkimi Europian, né nivel vendor.
Garanton pjesémarrjen né aktivitete t& ndryshme brenda dhe jashté vendit qé kané té
b&jn€ me nisma né kuadér t&€ Bashkimit Europian.
Menaxhon procesin e hartimit té raporteve té kérkuara nga strukturat e linjés, lic.lhur me
pérmbushjen e kritereve dhe t& standardeve qé rrjedhin nga Bashkimi Europian, pér
funksionet e veta apo té deleguara nga Bashkia.
Drejton dhe koordinon veprimtaring e njésisé organizative, me ¢éllim mundésimin ¢
procesit t& konsultimit me drejtorité e Bashkisé né lidhje me procesin e aplikimeve, duke
shérbyer
njékohésisht si piké lidhjeje e tyre me strukturat pérkatése t&¢ menaxhimit t&€ programeve
t€
financuara nga Bashkimi Evropian.
Eshté pérgjegjése pér térhegjen e fondeve nga programet t& ndryshme t& huaja, duke
mundésuar krijimin e partneriteteve t& géndrueshme né nivel lokal, kombétar rajonal dhe
ndérkombétar me aktoré potencialé, pér té cilat duhet t& aplikojé, koordinoj&, monitorojg,
vlerésojé si dhe t& zbatojé projektet e financuara nga programet Bashkimit Evropian né
nivel vendor, me géllim arritjen e objektivave dhe pérmbushjen e rezultateve t& kérkuara,
népérmjet pérdorimit eficent dhe efikas t& burimeve financiare dhe njerézore ne
dispozicion. . _ o
Mundéson asistencén teknike me drejtorité pjesé e aparatit t€ Bashkis€¢ n¢ lidhje me
procesin e aplikimeve, duke shérbyer njékohésisht si piké lidhjeje e tyre me strukturat
pérkatése t& menaxhimit t& programeve (€ financuara nga Bashkimi Evropian. ‘ .
Harton dhe aplikon projekt ideté né programe t¢ financuara nga Bashkimi Evropian, si
dhe &shté pérgjegjés pér komunikimin korrekt me & gjithé partnerét bash‘kéaplx.kues. N
Garanton pjesémarrjen né aktivitete t& ndryshme brenda dhe jashté vendit, € cilat kan¢ t€
bé&jné me projektet apo thirrjet pér projekte. o ‘
Pérgjegjés pér koordinimin e politikave vendore me ato t& B?Shklmlt Ewoplag. o
Organizon agjendén e takimeve dhe té shkémbimit t& qéndrlrpeve pérkat§se tf: paleve.pé.r
céshtjet e diskutuara né kuadér t& negociatave pér kapitujve t& acquis t&¢ Bashkimit
Evropian, lidhur me nivelin vendor.
Nxit zhvillimin ekonomik.,



Kontribon né procesin i pérafrimit te legjislacionit sh

. qiptar me legjislacionin e Bashkimit
Evropian, né kuadér t& geverisjes vendore.

sindikatave, botés akademike dhe organeve té njésive t& vete
procesin e negociatave pér anétarésim né Bashkimin Evropian,
Nxit bashk&punimin midis pushtetit gendror, vendor, institucioneve shtetérore, té&
pavarura dhe shoqéris& civile n& procesin e integrimit né Bashkimin Europian.

t€ burimeve financiare dhe njerézore né& dispozicion.

Mbésl_ltet strukturat organizative t& Bashkisé pér zbatimin e politikave, t& legjislacionit, t&
mnvestimeve dhe t& shérbimeve t& lidhura apo q¢ rrjedhin nga Bashkimi Europian, né
nivel vendor.,

Menaxhon njésing e informimit t& BE-s¢ n& Bashki dhe koordinon punén pér zbatimin e
politikave t& BE-sé& né nivel vendor.

Mbikqyr dhe koordinon procesin e hartimit si dhe t& aplikimit t& projekt-ideve t&
programeve t€ financuara nga Bashkimi Europian.

Organizon dhe koordinon procesin e prezantimit t& projekt-ideve dhe projekteve té
gatshme pér investorét e mundshém,

Ka pérgjegjési te pérgatis€, aplikoj&, koordinojg, monitorojé, vlerésojé dhe informojé pér
projektet e financuara nga programet e Bashkimit Europian, pér nivelin vendor.
Mundéson konsultimin e drejtorive dhe srukturave t& Bashkisé n& lidhje me procesin e
aplikimeve, duke shérbyer njékohésisht si piké lidhjeje mes tyre dhe strukturave
pérkatése t&€ menaxhimit t& programeve t€ financuara nga Bashkimi Europian.

Raporton dhe pérgjigjet direkt te Drejtori i Drejtorisé.

DETYRAT KRYESORE TE PERGJEGJESIT Ti SEKTORIT TE PERFORMANCES:

Eshté pérgjegjés pér kontrollin dhe monitorimin e aktiviteteve t& sektorit dhe siguron
pérmbushjen e tyre sipas planit.

Eshté pérgjegjés pér Korrigjimin e ¢do shmangieje t&¢ konsiderueshme Q¢ mund t&
ekzistojé mes objektivave dhe rezultatit faktik. Kontrollj ndodh gjaté zhvillimit t& punés
dhe ushtrohet né bazé té autoritetit organizativ duke u mbéshtetur ne rregulla, procedura
dhe politika,

Jep kontribut né procesin e vendimmarrjes té nivelit t& mesém drejtues, sipas fushés sé
ekspertizés, népérmjet sigurimit t& t& dhénave t€ detajuara dhe analizave, t& cilat
mbéshtesin linjén e propozuar t& veprimit,

Ndjek zbatimin e sugjerimeve/rekomandimeve t& léna gjaté kontrollit t& brendshém
financiar,

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme qé ndikojné ng arritjen e rezultateve
faktike t& sektorit,

Veprimtaria &shtg e fokusuar né zbatimin e drejtpérdrejts t& procedurave dhe standardeve
t€ pércaktuara me ligj/akt nénligjor, ose t& hartuara nga institucioni epror.



Eshté pérgjegjés pér shpérndarjen e punés t&€ specialistéve ne sektor, n& p€rputhje me
ligjet, vendimet, udhézimet e miratuara sipas ligjit me qéllim qé& t& sigurohet cilésia,

detyrave dhe planeve t& pungs,

Asiston né pércaktimin e risqeve qé hasen dhe garanton qé kéto risqe t& mbahen né nivele
t€ uléta brenda sektorit.

Eshte Pergjegjés pér menaxhimin e kohés s& punés né dispozicion t& sektorit.

Asiston, siguron dhe pérgatit materialet prezantuese dhe pérmbledhése ta sektorit,
identifikon problemet dhe objektivat e parealizuara dhe mangésité e konsatuara duke bere
rekomandime pér ndryshime t& mundshme.

Pércakton radhén e zbatimit t& veprimtarive sipas prioriteteve té pércatuara nga Drejtori.
Jep konsulencg PEr specialistét e sektorit Per pérmirésimin e proceseve t& punés.

Mban lidhje bashképunimi me népunésit, brenda drejtorive dhe sektorevé t€ tjeré t&
Bashkisg, pér t& bere ts mundur koordimin e proceseve dhe aktiviteteve.

Pérfagéson sektorin para drejtorit, Sekretarit & Pérgjithshem dhe Kryetarit t& Bashkisé.
Pérgjigjet para drejtorit pér mbarévajtjen e punés né sektor.

Zgjidh problemet n& sektor bazuar ng objektivat e pércaktuara,

kryen edhe detyra té& tjera t& parashikuara né dipozitat ligjore né fuqi dhe né rregulloren e
brendshme t& institucionit.

Kur konstaton shkelje disiplinore né puné, i propozon eprorit direkt pér fillimin e ecurisé
disiplinore né ngarkim t& punonjésit nén varés;i.

NE cilésing e zyrtarit raportues dhe né bashképunim me zyrtarin kundérfirmues, zhvillon
dy heré né vit procesin e vlerésimeve individuale né pun€ pér specialistet e sektorit nén
varési.

Mban evidencé ditore t& paragitjes se punonjésve ng pun€, dhe né fund t& cdo muaj
harton listé-prezencen pér efekt page té cilen i’a paraqet drejtorit pér miratim.

Ndjek né vazhdimési punén e specialistéve, jep rekomandime pér zgjidhjen e
problemeve.

mbéshtesin linjén e propozuar t& veprimit.

Zgjidh probleme lidhur me aktivitetet e pérditshme q& ndikojné ng arritjen e rezultateve
faktike té& sektorit.

Veprimtaria &shté e fokusuar né zbatimin e drejtpérdrejté té procedurave dhe standardeve
1€ pércaktuara me ligj/akt nénligjor, ose té hartuara nga institucioni epror.

Mbikqyr procesin e hartimit si dhe t& aplikimit t& projekt-ideve t& programeve t&
financuara nga Bashkimi Europian.,

Mbikqyr procesin e prezantimit t& projekt-ideve dhe projekteve t& gatshme pér investorét
€ mundshém,

Mbikqyr projektet e financuara nga programet e Bashkimit Europian, pér nivelin vendor.
Mundéson konsultimin e drejtorive dhe srukturave t& Bashkisg n¢ lidhje me procesin e
aplikimeve, duke shérbyer njékohésisht s piké lidhjeje mes tyre dhe strukturave
pérkatése t& menaxhimit t& programeve t€ financuara nga Bashkimi Europian.

Monitoron dhe mbikqyr procesin e aplikimit, koordinimit, implementimit dhe realizimit
t& kontratave t& projekteve t& financuara dhe & nxitura nga donatoré t& huaj sipas fushave



prioritare t& pércaktuara, né kuadér t& Bashkimit Europian, né t& gjithé terésiné e tyre nga
momenti i prokurimit deri n& pérfundimin e tij.

Mundéson konsultimin e drejtorive pjesé t& aparatit té Bashkisg, lidhur me procesin e
raportimit p&r procedura qé rrjedhin nga Bashkimi Evropian né nivel vendor;

Mbikqyr dhe zbaton detyrat, si rezultat i monitorimit, vlerésimit dhe informimit né
kuadér t&¢ Bashkimit Evropian né nivel vendor;

Mbikqyr  procesin e hartimit & raporteve t&¢ kérkuara nga Ministrité e linjés,
lidhur me pé&rmbushjen e kritereve dhe té standardeve qé rrjedhin nga procesi i integrimit
evropian dhe/ose zbatimit t& asistencés sé BE-sé, pér funksionet e veta apo té deleguara té
Bashkisg.

Kontribon né€ procesin i pérafrimit t& legjislacionit shqiptar me legjislacionin € Bashkimit
Evropian, n¢ kuadér t& geverisjes vendore.

Merr pjes€ né€pérmjet Platformés s¢ Partneritetit pér Integrimin Evropian ku realizohen
Informimi, konsultimi, komunikimi dhe pérfshirja e shoqérisé civile, grupeve t& interesit,
sindikatave, botés akademike dhe organeve t& njésive t& vetéqeverisjes vendore né
procesin € negociatave pér anétarésim né Bashkimin Evropian.

Nxit bashképunimin midis pushtetit gendror, vendor, institucioneve shtetérore, t&
pavarura dhe shoqérisé civile né procesin e integrimit né Bashkimin Europian.
Bashk&punon me strukturat pjesé e aparatit t& Bashkisé, si koordinojé, monitorojé,
vler€soj€ dhe informojé mbi nismat dhe programet e Bashkimit Evropian, né nivel
vendor, me qéllim arritjen e objektivave dhe pérmbushjen e rezultateve té kérkuara nga
kjo njési organizative, népérmjet pérdorimit efigent dhe efikas t& burimeve financiare dhe
njerézore né dispozicion.

Mbéshtet strukturat organizative t& Bashkisé pér zbatimin e politikave, té legjislacionit, t&
investimeve dhe t& shérbimeve t& lidhura apo qé rrjedhin nga Bashkimi Europian, né&
nivel vendor.

Organizon aktivitete informuese dhe promovuese mbi programet dhe projektet e
Bashkimit Evropian.

Monitoron dhe koordinon punén me drejtorité pérfituese dhe partnerét n€ implementimin
e projekteve deri n€ pérfundimin e tyre.

Monitoron dhe mbikqyr veprimtaring e sektorit dhe ndjekjes né terren t& projekteve dhe
garanton mbarévajtjen e punimeve si dhe raportimin shkresor n€ kohén e duhur pér ¢do
projekt.
Monitoron programet financuese me qéllim pérfitimin e granteve t€ vogla dhe t& médha
nga Bashkimi Europian.
Mban databazén e projeketeve t€ huaja t€ fituara nga Bashkia Vau Dejés, ato né& proces
implementimi, dhe ato t¢ synuara, me g€llim koordinimin e puné€s dhe arritjen ¢
objektivave,
Pérgatit raporte monitorimi né lidhje me marréveshje t€¢ ndryshme t¢ lidhura me
institucione financiare ndérkombétare me t& cilat bashképunon Bashkia n¢ realizimin ¢

projekteve,

Mundéson asistencén teknike ku t’i kérkohet, me drejtorité pjesé e aparatit t& Bashkis€ né
lidhje me procesin e aplikimeve, duke shérbyer njékohésisht si piké lidhjeje e tyre me
strukturat pérkatése t& menaxhimit t& programeve té financuara nga Bashkimi Evropian.
Merr pjesé né aktivitete té ndryshme brenda dhe jashté vendit, t& cilat kang t€ b&jn€ me
projektet apo thirrjet pér projekte,



- Nxit zhvillimin ekonomik,
- Raporton dhe pérgjigjet direkt te Drejtori Drejtorisg,

1. LEVIZJA PARALELE

1.1 KUSHTET PiiR LEVIZJEN PARALELE pug KRITE

RETE VECANTA.
Kandi(?atét duhet ti PEr Iévizjen paralele si vijon:

; brenda s¢ nj&jtés kategori IT1-2,

Kandidatét per duhet t& plo
* T&jent & diplomuar né n
* T&ken& 1-3 vite eksperie
* Preferohet kandidati Q€ k

tésojné kérkesat e Posagme si vijon:
ivelin “Master Shkencor”,

Nnc€ puné né nivelin e ulet drejtues.

a njohuri t& mira tg gjuhéve t& huaja.

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet ts dorézojné né zyrén e Njésisé s¢ Menaxhimit te Burimeve Njerézore, 1&

Bashkisé Vau Dejés, kéto dokumente:

1. Letér motivimi PEr aplikim né vendin vakant.

2. Njé kopje t& Jetéshkrimit (CV).

3. Nj& numér kontakti dhe adresén e plots t& vendbanimit.

4. Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé di
ketg t& njehsuar pran€ Ministrisé s& Arsimit.

Fotokopje e diplomés me listén e notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash t& ndryshme

me vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta ketg t€ konvertuar até sipas
sistemit shqiptar.

Fotokopje e vlerésimit t& fundit vjetor.

Fotokopje t& librezés s& punés e plotésuar,

Certifikata ose déshmi t& kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme.
9. Fotokopje e letérnjoftimit (karté Identiteti).

10. Vértetim t& gjendjes gjyqésore dhe shéndetésore.(Déshmi penaliteti dhe raport mjekésor).
Dokumentat duhet té dorézohen prané Bashkisé Vau Dejés deri me dare 21.07.2025.

plomé t& nj& universiteti t& huaj duhet ta

g

e B =

13 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

,,,,,

N& datén 22.07.2025, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore n& Bashking Vau Dejés do t
shpallé n& portalin ”Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftésive”, ne faqen zyrtare t& Internetit
€ Bashkisé né stendén e informimit te publikut, listén paraprake t& kandidatéve qé do t&
vazhdojné konkurrimin , si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervist‘a.

Né t& njéjtén daté kandidatet qé nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret ?
vecantado € njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit ¢ Burimeve Njerézore né



Bashkiné Vau Dejés, pér shkaget e moskualifi
verifikimit paraprak t& kandidatéve ne rrug
kandidati né dokumentacionin e aplikimit.

Kandidatét q& nuk kualifi

kimit ng te njéjtén dité me shpalljen e listss se
¢ elektronike pérmes e-malit t& paragitur nga

' » shpall listén e verifikimit pérfundimtar t& kandidatéve si dhe
datén dhe vendin e sakte se ku do t& zhvillohet konkurrimi.

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen mbi njohurité q¢ kané né lidhje me:

o Ligj 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar.

o Ligj nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé&
Shqipérisg”.

o Ligj Nr. 15/2015 “Pér rolin e Kuvendit n& procesin ¢ integrimit t& Republikés s&
Shqipérisé né Bashkimin Europian”, i ndryshuar.

© Vendim i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 450, daté 26.7.2018, “Pér bashkérendimin

dhe koordinimin e procesit t& integrimit evropian, ndérmjet geverisjes gendrore
dhe njésive t& vetéqeverisjes vendore”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 749, daté 19.12.2018, “Pér krijimin,
organizimin dhe funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e
negociatave dhe lidhjen e traktatit t& aderimit t& Republikés s& Shqipérisé ne
Bashkimin Evropian”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 421, daté 27.5.2020, “Pér shpérblimin e
punés pér anétarét dhe subjektet joanétare t& grupit negociator pér zhvillimin e
negociatave t& aderimit té Republikés s¢ Shqipérisé né Bashkimin Evropian, si
dhe t& funksionaréve t& kabinetit t& Kryenegociatorit”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 422, daté 6.5.2020, “Pé&r perbérjen, rregullat
¢ funksionimit dhe trajtimin financiar t& grupit negociator dhe detyrat e
kryenegociatorit pér zhvillimin e negociatave t& aderimit ts Republikés s&
Shqipérisé né Bashkimin Evropian”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 517, daté 29.7.2022, “Pér pércaktimin e
fushés sé& pérgjegjésisé shtetérore t& ministrit t& Shtetit dhe Kryenegociator”

©  Urdhri i Kryeministrit Nr. 93, dat& 20.5.2019, “Pér organizimin dhe funksionimin
e Komitetit Teknik t& Grupeve Ndérinstitucionale t& Pungs”

o Urdhri i Kryeministrit Nr, 94, daté 20.5.2019, “Pér ngritjen, pérbérjen dhe
funksionimin e grupeve ndérinstitucionale t& punés pér integrimin evropian”

© Urdhri i Kryeministrit Nr. 113, daté 30.8.2019, “Pér format e pjesémarrtjes,
funksionimin dhe strukturén institucionale t& Platformés s¢ Partneritetit pér
Integrimin Evropian”



o Urdhr§ i Kryeministrit Nr. 123, daté 4,
Urdhrin Nr. 21, date 8.2.2022,
t€ organikés s& Kryeministriss”

8.2022 “Pér disa

' : ndryshime dh )
t& Kryeministrit , e shtesa ng

.
Pér miratimin e strukturés dhe

1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Struktura e ndarjes s& pikéve te vlergsimit t& kandidatéve, &shté si me poshté:

a) 49 pil'«‘-i per dokumentacionin e dorézuar, i ndaré né: 20 pike p€rvojé, 10 piké pér trajnime apo
kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése, dhe 10 piké pér certifi

- kimin pozitiv ose pér
vler€simet e rezultateve individuale n puné né rastet kur procesi i gertifi

kimit nuk &shté kryer;
b) 60 pike intervista me gojé.

1.6 DATA E DALIJES SE REZULTATEVE TiE KONKURIMIT DHE MENYRA E

KOMUNIKIMIT

Komisioni, n& p&rfundim t& vler&simit, pérzgjedh kandidatin, i cili renditet i pari ndér kandidatét
Q€ kan€ marré t& paktén 70 piké (70% t& pikéve) né rast t& kandidatéve me piké t& barabarta,
zbatohet parashikimi i pikés 23, t& Kreut IIt8 Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr.242
dt.18.03.2015 Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe té mesme drejtuese”, i
ndryshuar.

Komisioni njofton pér vendimin e pérzgjedhjes, Njésiné Pérgjegjése t&€ Menaxhimit t&€ Burimeve
Njerézore.

Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, do t€ njoftojé pér rezultatet né¢ ményré
individuale , t& gjithé aplikantét. T& gjithé kandidatét pavarésisht nga e drejta pér tu ankuar né
gjykaté administrative, kané t€ drejté t€ béjé ankesé me shkrim, prané Komitetit t& prar}imi't t§
lévizjes paralele, pér rezultatin e pikéve, brenda tri ditéve kalendarike nga data njoftimit
individual, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore i kthen pérgjigje ankuesit brenda pesé
ditéve kalendarike, nga data e pérfundimit t€ afatit t€ ankimit .

Né pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet n& portalin
“Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftésive”.

2. NGRITJA Ni DETYRE

2.1, KUSHTET Qf DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim t& késaj shpalljeje, né pérfundim "té procedur.és .sé
lévizjes paralele, rezulton se &shté ende vakant, ai €sht€ 1 vlefshém pér konkurrimin

T~ A



népérmjet procedurgs gz

ngritjes ng detyre, Kete informacion dq ¢ i né
e Ben o : ‘ 4 merrni né fagen , 8
shérbimit kombétar 15 punésimi, den zyrtare 1

Pér ket procedurég kang
t€ punésuar ng s njg;
PEr ngritjen ne detyrg

¢ drejte aplikojng vetem népunésit ¢

institucion tietér t& sherbi
Veganta pér vendin e [ire,

tin apo ng njé

ivile te kategorisg ekzekutive,
dhe kérkesat o

mit civil, q& plotésojné kushtet

Kandidatét duhet té plotésojné Kushtet pér n

1. Té&jens népunés civils tg konfirmuar,
2. T& mos keng masé disiplinore ne fuqi;

3. T&Kkené t& pakten vler&simin e fundit “mje” apo “shumé mirg”,

gritje detyré s vijon:

Kandidatét duhet te Plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

e Té&Kket& 1-3 vite pun€ né nivelin ekzekutiv.
e T& ket& Master Shkencor.

* Preferohet gjuhs e huaj e mbrojtur (njohuri e certifikuar).

22, DOKUMENTACION I, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dor&zojné dokumentat si mé poshté:

Jet€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun
B e es . . . s-
;ttp'//www dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi

dard (http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime- manuale/60-jeteshkrimi-standard)

kopje t& diplomés (Bachelor dhe Master Shkencor). Pér diplomat e marra Jashté
e . . . . . . .
b —ui?i::éso?‘e' Shqipéris¢ t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
Rep

Fotokopije & librezés sé punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén ng puné);
c-Fo

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e — Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f— Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

g — Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h — Veértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;



i — Cdo dokumentacion tjetgr

e . Q€ vérteton trajn;
pozitive apo té tjera te pérmen n trajmmet,

rh kualifiki
dura ng Jetéshkrimin tuaj e

arsimin - shtesg, vlerésimet

Dokumentat duhet té doys
unet té dorézohen prang Bashkisé Vay Dejés Brenda dates 38075053
2.3, o

R e L1
EZULTATET PR FAZEN | VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 29.07.2025 NJMB
Wil NJ do t& & nd in “Agiens
Aftésive”, né fiden ¢ Ttemeti ¢ shpallé né portalin Agjensia Kombétare e Punésimit dhe

. t€ Bashkisé Vau Dejés dhe né s : N
ublikut, liste o €)¢s dhe né€ stendén e informimit té
P en paraprake te kandidatéve q¢€ do t& vazhdojné konkurrimin, si dhe datén, vendin

dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

Né t . See® . e . . . . L. X3 . .
€ nj&jteén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive dhe

kxiteret ¢ veganta do t& njoftohen nga Njésia Pérgjegjése ¢ Menaxhimit te Burimeve Njerézore,
pér shkaqet e moskualifikimit., né rrugé elektronike népérmjet emailit.

Ankesat nga kandidatét paragiten né Njésing Pérgjegjése t¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore

brenda 5 ditéve kalendarike dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit te saj.

2.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me njohurité q&€ kan€ mbi:

o Ligj 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar.

o Ligj nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative 1 Republikés s&
Shqipéris€”.

o Ligj Nr. 15/2015 “Pér rolin e Kuvendit né procesin e integrimit t&€ Republikés sé
Shqipérisé né Bashkimin Europian”, i ndryshuar.

o Vendim i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 450, daté 26.7.2018, “Pér bashkérendimin
dhe koordinimin e procesit t& integrimit evropian, ndérmjet geverisjes gendrore
dhe njésive t& vetéqeverisjes vendore”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 749, dat¢ 19.12.2018, “Pér krijimin,
organizimin dhe funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e
negociatave dhe lidhjen e traktatit ¢ aderimit t¢ Republikés s¢ Shqipérisé né
Bashkimin Evropian”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 421, daté¢ 27.5.2020, “Pér shpérblimin e
punés pér anétarét dhe subjektet joanétare té grupit negociator p&r zhvillimin ¢
negociatave té aderimit t&¢ Republikés sé Shqipérisé n¢ Bashkimin Evropian, si
dhe t& funksionaréve té kabinetit t& Kryenegociatorit”

o Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 422, daté 6.5.2020, “Pér pérbérjen, rregullat
e funksionimit dhe trajtimin financiar t& grupit negociator dhe detyrat ¢
kryenegociatorit pér zhvillimin e negociatave (& aderimit & Republikés s¢
Shqipérisé né Bashkimin Evropian”

o Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 517, daté 29.7.2022, “Pér pércaktimin €
fushés sé pérgjegjésisé shtetérore t& ministrit ¢ Shtetit dhe Kryenegociator”



52019, “pgr ngritjen, pérbérien dhe

t€ punés per integrimin evropian”
funkspmmin dhe  strukturen institucional
Integrimin Evropian”

o grdhrg 1 Kryeministrit Nr. 123, daté 4.8.2022 “per disa ndryshime dhe shtesa ng
rdhrin Nr. 21, daté 82202, e Kryeministrit , “Pér miratimin e strukturés dhe
t€ organikes s Kryeministrisg”,

2.5 MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDIDATEVE

Meényra e vierssimit ta kandidatéve:

Kandidatst do te vlerésohen n

ga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prané Bashkisé Vau
Dejés.Totali i pikéve t& vieres

imit t& kandidatéve &sht¢ 100 piké té cilat ndahen pérkatésisht:

a) 20 piké& pér dokumentacionin e dorézuar;
b) 40 pik& pér intervistén e strukturuar me g0j&;
¢) 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

Njoftimi do t& béhet né fagen zyrtare t&¢ AKPA.

3. PRANIMI NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

g rast se pozicioni i renditur né fillim t&€ kesaj shpallje, dhe né pérfur}dim t:e' .procerd't.lrés se
Név]e'zj aralele dhe ngritjes n€ detyré rezulton t€ jeté ende vakant, ai eshfe 1 v}efshem pér
Lonk:rsinrl) népérmjet procedurés sé pranimit me aplikanté edhe nga jashté shérbimit civil.

kumentacioni, ményra dhe afatet e aplikimit t& pranimit nga jashté shérbimit civi?, jané t&
D-(éjta ato té p,rocedurés s€ ngritjes né€ detyré, t& parashikuara né shpalljen pér konkurim.
nj me

NJIESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE



